Technische Daten: Art.-Nr.: 871 754 O
mit Seitendach 400 cm rechts N

WandauBenmaB: 740 x 360 cm FINNHAUS
Bohlenstarke: 70 mm WOLFF

oY v v—n

: D_er Fu[iboden w-urde bauseits vom Kunden ergénzt. : i -

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 15.05.18 /Il / Original 17.01.18



Grundriss
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

360
346

20
©

400

180
PR1
PR1
PR1

 S==——————— 1
60x177 i

360
346
158.8x205

20

®© ® ©

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18



Lagerholzplan und Fundamentplan
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

Wir empfehlen als Fundament fiir lhr Gartenhaus eine vollfléchig
festgegriindete, gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

36
GR3
[R3
o
R |l
GR4
53,1
(@) ||| - o - -~ -~ |||
on| ||l fa'd fa'q fa'd faq (a4 |||
M| Olle= G) G} G} G] G] | | (G}
GH&
359

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18



Teileliste 1

871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

FiE
001 [s? —— 0 2 | 70x130 | 3800
002 [t e 0 2 | 70x130 | 3800
003 &t . 0 26 | 70x130 | 3800
004 &,y . 0 2 | 70x130 | 3900
005 AL B 3| 70x118 | 1088
006 — 3| 70x130 | 823
007 . e o 2 | 70x130 | 2270
008 —_— 3] 70x45 | 693
009 1] 2 | 70x102 | 852
010 W 3| 70x130 | 1588
011 e X 3| 70x78 | 1208
012 o 1] 70x130 | 470
013 o 14| 70x130 | 470
014 &y 230 y 1] 70x130 | 3900
015 , e 0 1| 70x130 | 2270
016 — 1] 70x102 | 852
017 a—= 2 | 70x65 | 1101
018 o —co— 2 | 70x130 | 1101
019 O — 2 | 70x130 | 1101
020 o 26 | 70x130 | 270
021 o 26 | 70x130 | 221
022 et — = — =] 1| 70x130 | 3800
023 &y — — — 501 | 70x130 | 7800
024 | o & — y 1| 70x98 | 3765
025 | o « o 5 1| 70x98 | 4035

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Var 19.02.19 /1l / Original 17.01.18




Teileliste 2
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

Pos L Profil Lenght
(mm) (mm)
026 = 2480 s 1| 70x65 | 3665
027 . 0 5 1| 70x65 | 3935
028 m, 3460 y ELEL g | 1| 70x130 | 7600
029 [t — b 7| 70x130 | 3665
030 q 0 0 7| 70x130 | 3935
031 O a8 . i o | 7| 70x130 | 7600
032 | 7 & 58 x 1| 70x130 | 3765
033 | g ¢ a3 2 1] 70x130 | 4035
036 | o i g 0 2911 | 70x130 | 7800
035 L 2 | 70x217 60
036 - 1| 70x27 60
GROUNDFRAME
GR2 . . 1| 45x90 | 3710
GROUNDFRAME
GR& . . 2 | 45x90 | 3590
GROUNDFRAME
GR1 . . 7| 45x90 | 3500
GROUNDFRAME
GR3 — 2 45x90 360
FLOORBEAMS
FB2 . . 1] 45x90 | 3710
FLCOORBEAMS
FB1 . . 2 | 45x90 | 3500
Purlins
PR1 D [ZOOU 3460 o 3730 |_|200] 3 70)(170 7800
WINDOW 600x1770 2
DOOR 1588x2050 1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18



Teileliste 3
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

1 Screws/Schrauben/Vis 5x100 mm- For fixing first row of wall logs 6
/Fixierung des ersten Bohlenkranzes/Pour fixer les lamesde plancher

Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing floorboards/
2 Befestigung Fussbadenbretter/Pour fixer les lames de plancher

300
550

Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing roofboards/
Befestigung Dachbretter/Pour fixer les voliges

Nails/N&gel/Clous 2.5x50 - For fixing floor edge trims/ 40

Befestigung Fussleisten/Pour fixer les plinthes du plancher

Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing roofing felt fillet/ 40

Befestigung giebelabschlussbrett/Pour fixer la latte de finition de la couverture

—
—
—
—
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing roof side beards and roof edge reinforcement
6 Befestigung Traufenbretter und Traufenleisten — 200
Pour fixer les planches de rive et le tasseau de refront
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fascia boards and diamonds/
17 Befestigung Giebelblende und Raute <|
Pour fixer les planches de rive et le diamant
—

Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fwindow and door trims/
8 Befestigung Fenster und tiiren/
Pour fixer les croissilons des fenetres et des portes

g Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm 3

0 Shim;Nuts/Mutter ,U-Scheibe/Ecrou;Rondelle 10 mm
1 For fixing storm braces/ Pour fixer les anti tempete/ Fiir Sturmleisten /|j] @

Paur fixgr les craissilons des fenetres et des pgrtes © E 3/3
Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm
KLT M0 24Lm 2 Screws 180 6 pcs.
KL> M10 225m 1 Plastic caps 3 pcs.

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18



Teileliste 4
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

POS| ST. B H L Teileliste
FBT Vi spetsi O runomentroLzer |
F1 17m® | 28 3L55| = - FUSSBODENBRETTER
PR | 3 | 70 [170] 7800 | U " prchmaiken
RB1 35,2”]2 20 4510 =  DACHBRETTER
R1 4 20 140 3920 L Traufenbretter [ ]
RZ 4 45 65 3900 o ﬂ Traufenbretter [ ]
R3 7 20 11401 L4710 ‘ 1 Giebelabschlussleiste [
R 7 201 90 | 4710 1 Giebelabschlussleiste ' '
P<S1 1 1201 120 2050| [ POSTS FOR SIDEROOF F M
P3
Sliding slats 30x30x1600 mm - & pcs.
WNO6| 2 | 600 | 1770 P7 I P2
P4
P3
DR16 | 1 |1588 2050 P§5 PG
P1 15m| 20 LQ — Fussbodenleiste

P2 L+L| 20 1 90 | 1920 | = Fensterleiste WN 06 ' )
P3 1411 20 | 90 | 3440 | —  Tirleiste DR 16 Fensterleiste WN 06 . )
PL | 2+2| 20 | 90 %[7*8 | Fensterleiste WN 06 . .
P5 2+2| 20 | 90 | 2030 | = Tirleiste DR 16 . .

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18



Detailzeichnungen
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

R3(20x140)
R4(20x90 mm)
SRERP,
R3(20x140 mm) R2(45x65 mm) P1
R F1.2.3,....
R2(45x65 mm)
R1(20x14:0)) !
o
\
R1(20x140)) \
Groundframe
Blockbohle i Bodenrahmen
Wallbeams 70mm;90 mm
114 mn 134 mm Groundframe
R Bodenrahmen
T X ﬂ
TL-Schiebeleiste
TL-Sliding slat 30x30x....
30x30x....

Tighting system of wallbeams
Dichtungssystem der Blockbohlen

Gewindestange

Metallic spindel
T-Schraube
T-Nut

Blockbohlen obere Ebene \ Blockbohlen zweite Ebene

Upper level of wallbeams Second level of wallbeams
Dichtungsschraube Washer i
Tighting Nu Dicitungsring Q:gr‘,tttfﬂgsﬁf,ﬁg
Blockbohlen erste Ebene
First level of wallbeams

Bodenrahmen
Groundframe

Dichtungsschrauben 180 mm
Tighting screws 180 mm

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18



Wandplan 1 und 2
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

5

N
(=)

4509

KL1

}ggg—:ﬂmr
[j005 435006

10

J 007

{ ]

IT T T T T T TTTTTTT]1
T T T T T T T T T T T T T T

I T T T TTTTTTTTTTT

346

353

380

KL1

N

1005 n35006

J 007

I TT T T TTTTTTTTTT

346

353

380

2418

2418

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Var 19.02.19 /1l / Original 17.01.18




Wandplan 3
871755 mit Seitendach 400 cm rechts

11005 03¢ Y J 015
i J 014

2418

SNWHRUIONI 0O

Wall 3 7|v L —

1130

10

353 50 |

Mo
®_
@

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18



Wandplan A, Bund C
871 754 mit Seitendach 400 cm rechts

780
20 20
19 :()/t. i ]
% I H 853
1 L | - HT022 _5 —
16 M o20 | o2 1 02 H 020 Ll
15 M 020 | [ 02 1 02 T 020
14 M o020 | [ 02 | 02 TH 020
13 M o20 | [[]o02 | 02 H 020
P Hi Hi | B -
10 M 020Q| 1021 oo T 0218 [TH 020 nfo
9 M o20—| o021 S 7 021~ | [[H 020 S
8 M 020 | 02 ~ 1 02 T 020 ~
7 M 020 | [ 02 1 02 T 020
6 020 | [ 02 1 02 H 020
5 M 020 | [ o2 | 02 H 020
A M 020 | [ 02 1 02 [H 020
3 019 H 019
vl e i 19 |
61 4 159.8 T
10 710 22 221 107 10
| 353 | 380 |
380
780
‘ KL2 _
. Lo —
B 029
3 073
n L1029 "
2 023 §
7 073
5 073
3 L1029
Wall 4B 7|r amASS p—
11 346 11 373 11
14 7 7 T 10
353 ) 380 )
760
780 \
1 f i TJoee =
|
N =]
NB
Wall C 7|r
L 780 |
© 0 ®

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 19.02.19 /11 / Original 17.01.18





